
Comissão de Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 16/2022

Divulga  a  homologação  das 
inscrições  e  o  resultado da Prova 
de Títulos – Edital nº 14/2022 e dá 
outras providências.

A Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e  considerando  o  Edital  nº  14/2022  do  Processo  Seletivo  Simplificado, 
resolve:

T O R N A R  P Ú B L I C A

A homologação das inscrições, o resultado da prova de títulos, a lista 
dos candidatos inscritos como pessoa com deficiência, a lista dos candidatos 
inscritos  como  afrodescendentes  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº 
05/2022.

1.  A lista da homologação das inscrições  e o resultado da prova de 
títulos consta no ANEXO I.

2. A lista dos candidatos inscritos como afrodescendentes consta no 
ANEXO II.

3. A lista dos candidatos inscritos como pessoa com deficiência consta 
no ANEXO III.

Fazenda Rio Grande, 07 de dezembro de 2022.

PATRÍCIA ELIAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Concurso

Portaria 107/2022

Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR, CEP 83.823-901, Fone/Fax: 3627-8500

1 
1 
1 
1 
1 
1 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

-------------------~ Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº247 /2022 - Data: de 07 
: de dezembro de 2022. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

, __________________ _ 

g 
Documento assinado digitalmente b PATRICIA ELIAS DOS SANTOS 
Data: 07/ 12/ 202216:37:SB-0300 
Verifique em https:/ /verificador.iti.br 



 
Comissão de Concurso Público 

 

ANEXO I 
 

Nome Pontuação Situação da inscrição Concorrência 
Abel França de Oliveira 34 Homologada Ampla concorrência 
Adao Aparecido Santana 32 Homologada Ampla concorrência 
Adelita da Cruz Silveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adelson Alves dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 
Ademir Ferreira Mendes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adriana Borowski 40 Homologada Ampla concorrência 
Adriana Claudia Pereira Franco 20 Homologada Ampla concorrência 

Adriana dos Santos Marques 0 Não homologada Ampla concorrência 
Adriana Guilherme Petronilho Pereira 40 Homologada Ampla concorrência 

Adriana Izaura Pasquali 0 Não homologada Ampla concorrência 
Adriana Kosloski 22 Homologada Ampla concorrência 

Adriana Pereira da Cruz dos Santos 30 Homologada Afrodescendente 
Adriana Vanessa Eduardo de Moraes 20 Homologada Ampla concorrência 
Adriane das Graças Barbosa da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adriane Krug Ovitzko 20 Homologada Ampla concorrência 
Adrieli Lais da Costa Cabral 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adrieli Madeira Roberto de Lima 20 Homologada Ampla concorrência 
Adriely Thalita da Silva Boaventura 10 Não homologada Ampla concorrência 

Adão Stiiber 30 Homologada Ampla concorrência 
Alan Douglas Campos Ribeiro 0 Não homologada Afrodescendente 
Albanice  Ribeiro  das Neves 0 Não homologada Ampla concorrência 

Albertina De Fatima dos Santos Rebelo 40 Homologada Ampla concorrência 
Aldane Cristina Enéas da Silva Soares 0 Não homologada Ampla concorrência 

Aleksander Aurelio Gonçalves 0 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

ANEXO I 
 

Nome Pontuação Situação da inscrição Concorrência 
Abel França de Oliveira 34 Homologada Ampla concorrência 
Adao Aparecido Santana 32 Homologada Ampla concorrência 
Adelita da Cruz Silveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adelson Alves dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 
Ademir Ferreira Mendes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adriana Borowski 40 Homologada Ampla concorrência 
Adriana Claudia Pereira Franco 20 Homologada Ampla concorrência 

Adriana dos Santos Marques 0 Não homologada Ampla concorrência 
Adriana Guilherme Petronilho Pereira 40 Homologada Ampla concorrência 

Adriana Izaura Pasquali 0 Não homologada Ampla concorrência 
Adriana Kosloski 22 Homologada Ampla concorrência 

Adriana Pereira da Cruz dos Santos 30 Homologada Afrodescendente 
Adriana Vanessa Eduardo de Moraes 20 Homologada Ampla concorrência 
Adriane das Graças Barbosa da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adriane Krug Ovitzko 20 Homologada Ampla concorrência 
Adrieli Lais da Costa Cabral 0 Não homologada Ampla concorrência 

Adrieli Madeira Roberto de Lima 20 Homologada Ampla concorrência 
Adriely Thalita da Silva Boaventura 10 Não homologada Ampla concorrência 

Adão Stiiber 30 Homologada Ampla concorrência 
Alan Douglas Campos Ribeiro 0 Não homologada Afrodescendente 
Albanice  Ribeiro  das Neves 0 Não homologada Ampla concorrência 

Albertina De Fatima dos Santos Rebelo 40 Homologada Ampla concorrência 
Aldane Cristina Enéas da Silva Soares 0 Não homologada Ampla concorrência 

Aleksander Aurelio Gonçalves 0 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Alessandro Silva Ribeiro 20 Homologada Afrodescendente 
Alex Antunes Barbosa 14 Não homologada Ampla concorrência 
Alex Batista da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Alex Borges da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Alex Sandro Nunes Soares 20 Homologada Ampla concorrência 
Alexssandra Aparecida Sodré 40 Homologada Ampla concorrência 

Alice Carneiro 30 Homologada Ampla concorrência 
Aline Cristina de Jesus 40 Homologada Ampla concorrência 

Aline Cristina Lourenço Portes 20 Homologada Ampla concorrência 
Aline de Moura Lourenco da Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 

Aline Gabriele Pereira Silva 30 Homologada Ampla concorrência 
Aline Gonçalves Tenório Dias 20 Homologada Ampla concorrência 

Aline Guedes Fontollan 20 Homologada Ampla concorrência 
Aline Karoline Alves dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Aline Marina Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 
Aline Álvares Dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

Alisson Padilha 40 Homologada Ampla concorrência 
Allana Caroline Solovi 20 Homologada Ampla concorrência 

Alysson Diego Batista dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Amanda Clara do Rocio Stier Carvalho 50 Homologada Ampla concorrência 

Amauri Justiniano da Cruz Junior 20 Homologada Ampla concorrência 
Amelia Elizabete Aparecida Busch Faot 20 Homologada Ampla concorrência 

Ana Caroline Bueno dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Carolline Batista da Silva Dias 40 Homologada Ampla concorrência 

Ana Cassia Benfica Ramos 20 Não Homologada Ampla concorrência 
Ana Claudia do Rosario Rodriguez Felix 20 Homologada Ampla concorrência 

Ana Claudia Silva dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Ana Cláudia Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Cristina Alencar da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Flávia de Souza Lima 34 Homologada Ampla concorrência 
Ana Maria Bernardi Soares Dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Maria da Silva 0 Não homologada Afrodescendente 
Ana Paula Costa de Abreu 40 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Da Silva Domingues Goncalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Ferreira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Ferreira Do Nascimento 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Kempinsky 40 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Machado Braz 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Pereira Scheid 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Pinheiro Ireno 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Sawa Toporowicz 20 Homologada Ampla concorrência 
Anderson Fagundes Gimenes 40 Homologada Ampla concorrência 

Andre Barbosa Pereira 22 Homologada Ampla concorrência 
Andrea Cristina Jonas Domingues de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Andrea Freitas Castilho 32 Homologada Ampla concorrência 
Andrea Luciane Ferro 40 Homologada Ampla concorrência 

Andreia Ferreira de Andrade 24 Homologada Ampla concorrência 
Andreia Oliveira Mario 30 Homologada Ampla concorrência 

Andressa Augusto de Miranda 0 Não homologada Ampla concorrência 
Andressa Barboza 20 Homologada Ampla concorrência 

Andressa Cubas de Lima 10 Não homologada Ampla concorrência 
Andressa Jennifer Mesquita Soares 30 Homologada Ampla concorrência 
Andressa Rafaella Gonçalves Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Andrews Henrique de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Ana Cláudia Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Cristina Alencar da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Flávia de Souza Lima 34 Homologada Ampla concorrência 
Ana Maria Bernardi Soares Dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Maria da Silva 0 Não homologada Afrodescendente 
Ana Paula Costa de Abreu 40 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Da Silva Domingues Goncalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Ferreira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Ferreira Do Nascimento 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Kempinsky 40 Homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Machado Braz 20 Homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Pereira Scheid 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ana Paula Pinheiro Ireno 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ana Paula Sawa Toporowicz 20 Homologada Ampla concorrência 
Anderson Fagundes Gimenes 40 Homologada Ampla concorrência 

Andre Barbosa Pereira 22 Homologada Ampla concorrência 
Andrea Cristina Jonas Domingues de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Andrea Freitas Castilho 32 Homologada Ampla concorrência 
Andrea Luciane Ferro 40 Homologada Ampla concorrência 

Andreia Ferreira de Andrade 24 Homologada Ampla concorrência 
Andreia Oliveira Mario 30 Homologada Ampla concorrência 

Andressa Augusto de Miranda 0 Não homologada Ampla concorrência 
Andressa Barboza 20 Homologada Ampla concorrência 

Andressa Cubas de Lima 10 Não homologada Ampla concorrência 
Andressa Jennifer Mesquita Soares 30 Homologada Ampla concorrência 
Andressa Rafaella Gonçalves Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Andrews Henrique de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Andreza Paula Edling 20 Homologada Ampla concorrência 
André Alves Fiametti Feo 0 Não homologada Ampla concorrência 
Angela Maria da Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 

Angela Oliveira de Araujo 10 Não homologada Ampla concorrência 
Anselmo de Jesus Lima 40 Homologada Afrodescendente 
Antonio Beserra da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Antonio Pereira Neto 20 Homologada Ampla concorrência 
Antonio Rafael Lopes da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Antônio Carlos de Almeida Chiappini 0 Não homologada Afrodescendente 
Antônio Carlos de Souza Junior 30 Homologada Ampla concorrência 

Antônio Marcos de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Antônio Sidnei de Oliveira Jr 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ariana Rodrigues da Fonseca 10 Não Homologada Ampla concorrência 

Arnaldo Jose dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Arthur D'avila Simonelli 30 Homologada Ampla concorrência 
Arthur Proença Pantoja 0 Não homologada Ampla concorrência 

Audrey Thomasi Rauchbach 0 Não homologada Ampla concorrência 
Augusto Da Fonseca Lemos 40 Homologada Ampla concorrência 

Augusto Goltz 0 Não homologada Ampla concorrência 
Beatriz Rosa de Castro 22 Não homologada Ampla concorrência 

Bianca Carolina Teixeira de Oliveira 0 Não homologada Afrodescendente 
Bianca Moreira Martins Damasceno 30 Homologada Ampla concorrência 

Biane Brelaz de Lima 34 Homologada Ampla concorrência 
Bierte Brelaz de Lima 20 Homologada Ampla concorrência 

Brenda Gabrieli França Gonçalves 34 Homologada Ampla concorrência 
Bruna Aivlis Barros de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Bruna Cristina Preisner 10 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Bruna de Lima Cardozo 10 Não homologada Ampla concorrência 
Bruna Letícia Ribeiro Rocha 10 Não homologada Ampla concorrência 

Bruna Mara Venancio Gonçalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Bruno Ricardo de Souza 0 Não homologada Ampla concorrência 

Bárbara Cristina Aleixes Valim 32 Homologada Ampla concorrência 
Cacilda Bueno Petryszyn 20 Homologada Ampla concorrência 

Camila Emanuele Silva Brito 0 Não homologada Ampla concorrência 
Camila Ferraz Fagundes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Camila Ferreira de Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 
Camila Murano Santana 40 Homologada Ampla concorrência 
Camilla de Jesus Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 

Carine Vais 0 Não homologada Ampla concorrência 
Carlos Alberto Passeri 30 Homologada Ampla concorrência 

Carlos Felipe Pereira Romao da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Carlos Henrique dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Carmen Lúcia Zimmermann 40 Homologada Ampla concorrência 

Carolina Clotilde Pires 40 Homologada Ampla concorrência 
Caroline Souza de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Caroline Tomaz da Silva Zebe 32 Homologada Ampla concorrência 
Christoffer Garcia Lopes Rufino 20 Homologada Ampla concorrência 

Clarice Ana Carneiro 10 Não homologada Ampla concorrência 
Clauciane Aparecida de Mello Trindade 40 Homologada Ampla concorrência 

Claudete Alves Carneiro Andrade 20 Não homologada Ampla concorrência 
Claudete Pereira do Nascimento 0 Não homologada Ampla concorrência 

Claudia Regina Reis 30 Homologada Ampla concorrência 
Claudiana Souza da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Claudio Roberto de Oliveira Mendes 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Bruna de Lima Cardozo 10 Não homologada Ampla concorrência 
Bruna Letícia Ribeiro Rocha 10 Não homologada Ampla concorrência 

Bruna Mara Venancio Gonçalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Bruno Ricardo de Souza 0 Não homologada Ampla concorrência 

Bárbara Cristina Aleixes Valim 32 Homologada Ampla concorrência 
Cacilda Bueno Petryszyn 20 Homologada Ampla concorrência 

Camila Emanuele Silva Brito 0 Não homologada Ampla concorrência 
Camila Ferraz Fagundes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Camila Ferreira de Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 
Camila Murano Santana 40 Homologada Ampla concorrência 
Camilla de Jesus Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 

Carine Vais 0 Não homologada Ampla concorrência 
Carlos Alberto Passeri 30 Homologada Ampla concorrência 

Carlos Felipe Pereira Romao da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Carlos Henrique dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Carmen Lúcia Zimmermann 40 Homologada Ampla concorrência 

Carolina Clotilde Pires 40 Homologada Ampla concorrência 
Caroline Souza de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Caroline Tomaz da Silva Zebe 32 Homologada Ampla concorrência 
Christoffer Garcia Lopes Rufino 20 Homologada Ampla concorrência 

Clarice Ana Carneiro 10 Não homologada Ampla concorrência 
Clauciane Aparecida de Mello Trindade 40 Homologada Ampla concorrência 

Claudete Alves Carneiro Andrade 20 Não homologada Ampla concorrência 
Claudete Pereira do Nascimento 0 Não homologada Ampla concorrência 

Claudia Regina Reis 30 Homologada Ampla concorrência 
Claudiana Souza da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Claudio Roberto de Oliveira Mendes 20 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Clayton José Batista 30 Homologada Ampla concorrência 
Clayton Roberto de Meneses 0 Não homologada Ampla concorrência 

Cledson Santos Souza 0 Não homologada Ampla concorrência 
Clesio Jonas Lucas dos Santos 44 Homologada Ampla concorrência 

Cleunice Luiza de Azevedo 40 Homologada Ampla concorrência 
Clever Marynelly Alfonzo Nunez 30 Homologada Ampla concorrência 
Cleverson De Souza de Miranda 40 Homologada Ampla concorrência 

Clotilde Lopes de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Cláudia Sodré Domingues 40 Homologada Ampla concorrência 

Cristiane dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Cristiane Fernandes do Vale de Carvalho 30 Homologada Ampla concorrência 

Cristiane Haake 20 Homologada Ampla concorrência 
Cristiane Lopes Batista 20 Homologada Ampla concorrência 

Cristiane Marcela Martins Campos 20 Homologada Ampla concorrência 
Cristiano Rodrigues de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Cristiano Sales Galdino 30 Homologada Afrodescendente 
Cristina Machado dos Santos Lesiniakowski 38 Homologada Ampla concorrência 

Cristina Paixão Santos Viana 40 Homologada Ampla concorrência 
Cristina Prado Candido 20 Homologada Ampla concorrência 

Célia Benícia da Silva Duarte de Oliveira 38 Homologada Ampla concorrência 
Célia Regina Piontkievicz 40 Homologada Ampla concorrência 
César Prevedello Coelho 40 Homologada Ampla concorrência 

Daiana Gomes de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Daiana Mendes Fonseca 0 Não homologada Ampla concorrência 
Daiane Cristina Ferreira 30 Homologada Ampla concorrência 

Daiane Fatima dos Santos de Melo 40 Homologada Ampla concorrência 
Daiane Patrícia Turek Luz 52 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Daniel Derneste de Lima 22 Homologada Ampla concorrência 
Daniel Domingues dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

Daniela de Paula 40 Homologada Ampla concorrência 
Daniela Reimberg Nobrega Martins de Alcantara 0 Não homologada Ampla concorrência 

Daniele de Lurdes Fragoso dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Daniele Pereira de Souza 10 Não homologada Ampla concorrência 

Daniely de Oliveira 30 Homologada Ampla concorrência 
Danilo Soares da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Danubia Thaiss Schezoski Salles dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Dario Dalpra Junior 20 Não homologada Ampla concorrência 

Davi Amador dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 
Davi Carvalho dos Santos 22 Homologada Ampla concorrência 

David Daniel Oswald 0 Não homologada Ampla concorrência 
Dayane Dias de Paiva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Dayane dos Santos Batista 40 Homologada Ampla concorrência 
Dayane Jesus dos Santos 40 Homologada Afrodescendente 

Dayane Maiure de Oliveira Rebussi 20 Homologada Ampla concorrência 
Debora Thais dos Santos Barreto Rodrigues 26 Homologada Ampla concorrência 

Delliane Preste de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Denilson Ferreira Cardoso 40 Homologada Ampla concorrência 

Denise Cenci 0 Não homologada Ampla concorrência 
Denise Maria de Oliveira Lemes 20 Homologada Ampla concorrência 

Diana de Cassia da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Diego Benfica Salgado 0 Não homologada Ampla concorrência 

Diego Cardoso 40 Homologada Ampla concorrência 
Diego dos Santos Iachitzki 20 Homologada Ampla concorrência 

Diego Lara 40 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Daniel Derneste de Lima 22 Homologada Ampla concorrência 
Daniel Domingues dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

Daniela de Paula 40 Homologada Ampla concorrência 
Daniela Reimberg Nobrega Martins de Alcantara 0 Não homologada Ampla concorrência 

Daniele de Lurdes Fragoso dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Daniele Pereira de Souza 10 Não homologada Ampla concorrência 

Daniely de Oliveira 30 Homologada Ampla concorrência 
Danilo Soares da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Danubia Thaiss Schezoski Salles dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Dario Dalpra Junior 20 Não homologada Ampla concorrência 

Davi Amador dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 
Davi Carvalho dos Santos 22 Homologada Ampla concorrência 

David Daniel Oswald 0 Não homologada Ampla concorrência 
Dayane Dias de Paiva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Dayane dos Santos Batista 40 Homologada Ampla concorrência 
Dayane Jesus dos Santos 40 Homologada Afrodescendente 

Dayane Maiure de Oliveira Rebussi 20 Homologada Ampla concorrência 
Debora Thais dos Santos Barreto Rodrigues 26 Homologada Ampla concorrência 

Delliane Preste de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Denilson Ferreira Cardoso 40 Homologada Ampla concorrência 

Denise Cenci 0 Não homologada Ampla concorrência 
Denise Maria de Oliveira Lemes 20 Homologada Ampla concorrência 

Diana de Cassia da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Diego Benfica Salgado 0 Não homologada Ampla concorrência 

Diego Cardoso 40 Homologada Ampla concorrência 
Diego dos Santos Iachitzki 20 Homologada Ampla concorrência 

Diego Lara 40 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Diego Lutson Vieira da Silva 34 Homologada Ampla concorrência 
Diego Mascarenhas de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Dienefer de Paiva Campos 20 Homologada Ampla concorrência 
Dieysson Kelle Silva Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 

Dinora dos Santos Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Dirléia Aparecida Rodrigues 30 Homologada Ampla concorrência 

Divonilda Souza Da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Dorka de Souza Campos Pedroso 22 Homologada Ampla concorrência 

Douglas de Carvalho Motter 30 Homologada Ampla concorrência 
Douglas Pinto 20 Homologada Ampla concorrência 

Douglas Ribeiro da Silva Westphal 42 Homologada Ampla concorrência 
Drayza Rebeca Toro de Rodriguez 42 Homologada Ampla concorrência 

Débora Cristina Rodrigues 0 Não homologada Ampla concorrência 
Débora Pardinho da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 

Débora Pereira Bueno 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ederson Antonio Chaves Estoqueiro 20 Homologada Ampla concorrência 

Edicleia da Luz Marques 20 Homologada Ampla concorrência 
Ediene da Silva Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

Edilaine Rodrigues da Silva 0 Não homologada Afrodescendente 
Edimar Fermino 10 Não homologada Ampla concorrência 

Edina Mara da Rocha Bento 20 Homologada Ampla concorrência 
Edinaldo Malta da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 

Edineia Aparecida de Carvalho 0 Não homologada Ampla concorrência 
Edineia Langaro da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 

Edom Tito de Araujo Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Edson De Assis Ribeiro Junior 10 Não homologada Ampla concorrência 

Edson Ubiratan de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Eduarda Haake Boryça 20 Homologada Ampla concorrência 
Eduardo Americano Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Eduardo Rodrigo Barbosa Siqueira 30 Homologada Ampla concorrência 
Edvaldo Aparecido Braitt Moretti 0 Não homologada Ampla concorrência 

Elaine Aparecida Damozo 20 Homologada Ampla concorrência 
Elaine Cius Alves da Cruz 10 Não homologada Ampla concorrência 

Elaine Cristina Costa Curopos 20 Homologada Ampla concorrência 
Elaine Orbem Joao 30 Homologada Ampla concorrência 

Elaine Regina Koinski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Elaine Viana dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Eleazar Borges do Canto Gomes 40 Homologada Ampla concorrência 
Elenice de Souza Sinfronio 40 Homologada Ampla concorrência 

Elenize Bail Honorio 30 Homologada Ampla concorrência 
Elessandro Quintela da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Eliane Alves de Paula Nichele 22 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Constantinov Leal 52 Homologada Ampla concorrência 
Eliane dos Santos Teodoro 20 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Maria Bernardino Teixeira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Eliane Rodrigues Lima 40 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Torres Maas 10 Não homologada Ampla concorrência 
Elidiane Rute Gimenes Felipe Ferreira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Eliel da Cruz Proença 40 Homologada Ampla concorrência 

Eliezer Santos e Silva 20 Homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Elisangela Aparecida Santiago Perpetuo 42 Homologada Ampla concorrência 
Elisangela Cordeiro dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

Elisangela de Paula Pires dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Eduarda Haake Boryça 20 Homologada Ampla concorrência 
Eduardo Americano Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Eduardo Rodrigo Barbosa Siqueira 30 Homologada Ampla concorrência 
Edvaldo Aparecido Braitt Moretti 0 Não homologada Ampla concorrência 

Elaine Aparecida Damozo 20 Homologada Ampla concorrência 
Elaine Cius Alves da Cruz 10 Não homologada Ampla concorrência 

Elaine Cristina Costa Curopos 20 Homologada Ampla concorrência 
Elaine Orbem Joao 30 Homologada Ampla concorrência 

Elaine Regina Koinski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Elaine Viana dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Eleazar Borges do Canto Gomes 40 Homologada Ampla concorrência 
Elenice de Souza Sinfronio 40 Homologada Ampla concorrência 

Elenize Bail Honorio 30 Homologada Ampla concorrência 
Elessandro Quintela da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Eliane Alves de Paula Nichele 22 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Constantinov Leal 52 Homologada Ampla concorrência 
Eliane dos Santos Teodoro 20 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Maria Bernardino Teixeira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Eliane Rodrigues Lima 40 Homologada Ampla concorrência 

Eliane Torres Maas 10 Não homologada Ampla concorrência 
Elidiane Rute Gimenes Felipe Ferreira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Eliel da Cruz Proença 40 Homologada Ampla concorrência 

Eliezer Santos e Silva 20 Homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Elisangela Aparecida Santiago Perpetuo 42 Homologada Ampla concorrência 
Elisangela Cordeiro dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

Elisangela de Paula Pires dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Elisiane Silvério de Barros 40 Homologada Ampla concorrência 
Elissandra Aparecida de Azevedo 20 Homologada Ampla concorrência 

Elizeu Luciano de Andrade 0 Não homologada Ampla concorrência 
Eloane Karoline de Oliveira 30 Homologada Ampla concorrência 

Eloisa Remenhuk 0 Não homologada Ampla concorrência 
Eloize Elaine da Silva de Mello 40 Homologada Ampla concorrência 
Elsimara Perez Soares Moraes. 40 Homologada Ampla concorrência 
Emanuelle Ortiliano Casa Ruth 20 Homologada Ampla concorrência 

Emelem da Silva Melo 20 Homologada Ampla concorrência 
Emerson Arruda Resenes 22 Homologada Ampla concorrência 
Emerson Fernandes Leal 0 Não homologada Ampla concorrência 

Emilene Ribeiro da Silva Capanema 30 Homologada Ampla concorrência 
Emilie Kintopp Polmonari 10 Não homologada Ampla concorrência 

Emilly Anili Barbosa de Castro 10 Não homologada Ampla concorrência 
Emily da Silva Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Erick Roberto da Rocha de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Erika Andressa Marcondes 30 Homologada Ampla concorrência 

Erika Renata Teixeira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Esliane Silva Pinto 40 Homologada Ampla concorrência 

Evaldo Leal de Jesus 10 Não homologada Ampla concorrência 
Evandro de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Evandro Ribeiro Mendes 50 Homologada Ampla concorrência 
Evanildo Gabrich 32 Homologada Ampla concorrência 

Evelin Carraro Gonçalves 30 Homologada Ampla concorrência 
Evelyn Cristina da Cunha dos Santos Costa 20 Homologada Ampla concorrência 

Evelyn Mayara Jorge de Lima 40 Homologada Ampla concorrência 
Evelyn Mirelly da Costa Luz 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Evilyn Cristine Faria de Paula 22 Homologada Ampla concorrência 
Fabiana Aparecida de Oliveira Maksimovitz 20 Não homologada Ampla concorrência 

Fabiana Calfa Nassa 40 Homologada Ampla concorrência 
Fabiana de Sousa Serqueira 30 Homologada Ampla concorrência 
Fabiane da Silva Cordeiro 20 Homologada Ampla concorrência 
Fabiane Marques de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabiane Pereira de Souza Salgado 0 Não homologada Ampla concorrência 
Fabiano Aparecido Rissardi 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabio Borges Ribeiro 30 Homologada Ampla concorrência 
Fabio Cordeiro 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabiola Paola Minhuk 20 Homologada Ampla concorrência 
Fabricia Schio Dos Santos Pomoceno 10 Não homologada Ampla concorrência 

Felipe Balbi Tristão 20 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe Eduardo Back 10 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe José Andrade 10 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe Weber Ramos 20 Homologada Afrodescendente 

Fernanda Alcântara De Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Fernanda Aparecida Sobrinho 50 Homologada Ampla concorrência 

Fernanda Batista Luiz 20 Homologada Ampla concorrência 
Fernanda Miriam de Lima Teixeira 20 Homologada Ampla concorrência 
Fernanda Neitzki de Souza Campos 20 Homologada Ampla concorrência 

Fernanda Oliveira de Jesus 20 Homologada Ampla concorrência 

Fernando Cândido da Silva 0 Não homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Floriane Calisto dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Franciele Aparecida Lagos Torres 30 Homologada Ampla concorrência 

Franciele Biscoto dos Santos 22 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Evilyn Cristine Faria de Paula 22 Homologada Ampla concorrência 
Fabiana Aparecida de Oliveira Maksimovitz 20 Não homologada Ampla concorrência 

Fabiana Calfa Nassa 40 Homologada Ampla concorrência 
Fabiana de Sousa Serqueira 30 Homologada Ampla concorrência 
Fabiane da Silva Cordeiro 20 Homologada Ampla concorrência 
Fabiane Marques de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabiane Pereira de Souza Salgado 0 Não homologada Ampla concorrência 
Fabiano Aparecido Rissardi 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabio Borges Ribeiro 30 Homologada Ampla concorrência 
Fabio Cordeiro 20 Homologada Ampla concorrência 

Fabiola Paola Minhuk 20 Homologada Ampla concorrência 
Fabricia Schio Dos Santos Pomoceno 10 Não homologada Ampla concorrência 

Felipe Balbi Tristão 20 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe Eduardo Back 10 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe José Andrade 10 Não homologada Ampla concorrência 
Felipe Weber Ramos 20 Homologada Afrodescendente 

Fernanda Alcântara De Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Fernanda Aparecida Sobrinho 50 Homologada Ampla concorrência 

Fernanda Batista Luiz 20 Homologada Ampla concorrência 
Fernanda Miriam de Lima Teixeira 20 Homologada Ampla concorrência 
Fernanda Neitzki de Souza Campos 20 Homologada Ampla concorrência 

Fernanda Oliveira de Jesus 20 Homologada Ampla concorrência 

Fernando Cândido da Silva 0 Não homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Floriane Calisto dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Franciele Aparecida Lagos Torres 30 Homologada Ampla concorrência 

Franciele Biscoto dos Santos 22 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Franciele Cristina Moreira Viana 20 Homologada Afrodescendente 
Franciele Stephani Ribeiro Gobbi 0 Não homologada Ampla concorrência 

Francieli Borges da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 
Francieli Fatima de Mattos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Francielle Ferreira de Lima Chaves 12 Não homologada Ampla concorrência 
Francielle Larissa Quadros Aniceto 20 Homologada Ampla concorrência 

Francielli Nochelli de Paula 40 Homologada Ampla concorrência 
Francine Aparecida Machado da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Francisca Oliveira Fernandes 40 Homologada Ampla concorrência 
Francisca Rodrigues de Souza 32 Homologada Ampla concorrência 

Francisco das Chagas Silva 20 Homologada Afrodescendente 
Francisco Gomes Frade Junior 40 Homologada Ampla concorrência 

Francisco Xavier de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Franklin Davi Wuicik 10 Não homologada Ampla concorrência 
Fábio Aurélio Pepep 40 Homologada Ampla concorrência 

Gabriel Fernandes Perissato 10 Não homologada Ampla concorrência 
Gabriella Leite 40 Homologada Ampla concorrência 

Geisa Caroline Ribeiro Alexandre Bonfim 10 Não homologada Ampla concorrência 
Gelcio Felisberto 0 Não homologada Afrodescendente 

Gelson Valim 0 Não homologada Ampla concorrência 
Genivaldo Lima 10 Não homologada Ampla concorrência 

Geny Batista Henning 40 Homologada Ampla concorrência 
Georgie Proença De Oliveira Furtuoso 20 Homologada Ampla concorrência 

Geralda Miranda Roberto da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gesiane Conceição Batista Silva 22 Homologada Ampla concorrência 

Gesica dos Santos Ramão 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gianna Deitos Piotto 20 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Gilberto Silva de Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gilson Domingos 40 Homologada Afrodescendente 

Gislaine Carvalho Dias 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gislaine de Fatima Pereira 20 Homologada Ampla concorrência 
Gislaine Ramos dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Glaucia Alves Vieira 0 Não homologada Afrodescendente 
Graciela Carneiro de Mello 20 Homologada Ampla concorrência 
Graciele dos Santos Ieger 44 Homologada Ampla concorrência 

Gracieli de Aguiar Rodrigues 22 Homologada Ampla concorrência 
Gracineide Souza de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Graziele Santos Ferreira dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Guilherme Ferreira dos Santos 12 Não homologada Ampla concorrência 

Guilherme Matos 20 Homologada Ampla concorrência 
Gustavo e Souza Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 
Hannah Hend Toso Sfair 0 Não homologada Ampla concorrência 

Helen Nichele Paes 10 Não homologada Ampla concorrência 
Helen Thais Antunes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Helena Macedo Guimarães 0 Não homologada Ampla concorrência 
Helton Correia de Macedo 30 Homologada Ampla concorrência 

Hiohanna Monteiro de Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 
Iara Menezes Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Idaelma Oliveira de Freitas 10 Não homologada Ampla concorrência 
Ieda Soares da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Ignacia Baez Arrua Rodrigues 0 Não homologada Ampla concorrência 
Igor Kintopp Ribeiro 10 Não homologada Ampla concorrência 

Ilma Cristina Soares da Veiga 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ilze Mara Pitelli Perozin 30 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Gilberto Silva de Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gilson Domingos 40 Homologada Afrodescendente 

Gislaine Carvalho Dias 0 Não homologada Ampla concorrência 
Gislaine de Fatima Pereira 20 Homologada Ampla concorrência 
Gislaine Ramos dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Glaucia Alves Vieira 0 Não homologada Afrodescendente 
Graciela Carneiro de Mello 20 Homologada Ampla concorrência 
Graciele dos Santos Ieger 44 Homologada Ampla concorrência 

Gracieli de Aguiar Rodrigues 22 Homologada Ampla concorrência 
Gracineide Souza de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Graziele Santos Ferreira dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Guilherme Ferreira dos Santos 12 Não homologada Ampla concorrência 

Guilherme Matos 20 Homologada Ampla concorrência 
Gustavo e Souza Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 
Hannah Hend Toso Sfair 0 Não homologada Ampla concorrência 

Helen Nichele Paes 10 Não homologada Ampla concorrência 
Helen Thais Antunes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Helena Macedo Guimarães 0 Não homologada Ampla concorrência 
Helton Correia de Macedo 30 Homologada Ampla concorrência 

Hiohanna Monteiro de Almeida 20 Homologada Ampla concorrência 
Iara Menezes Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Idaelma Oliveira de Freitas 10 Não homologada Ampla concorrência 
Ieda Soares da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Ignacia Baez Arrua Rodrigues 0 Não homologada Ampla concorrência 
Igor Kintopp Ribeiro 10 Não homologada Ampla concorrência 

Ilma Cristina Soares da Veiga 0 Não homologada Ampla concorrência 
Ilze Mara Pitelli Perozin 30 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Ingrid Cerqueira Bonfim 0 Não homologada Ampla concorrência 
Iracema Aparecida Alves 0 Não homologada Ampla concorrência 

Irene Ivanchechen 22 Homologada Ampla concorrência 
Isabel Caroline de Avila Palhano 0 Não homologada Ampla concorrência 

Isabel Cristina Karpinski Teixeira de Oliveira 34 Homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Isabele de Souza Lino 20 Homologada Ampla concorrência 
Isabelle Borges Lucio 0 Não homologada Ampla concorrência 

Isabelle Cristina Kossar 20 Homologada Ampla concorrência 
Isabelly Martins 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ivone Pereira de Souza 50 Homologada Ampla concorrência 
Ivonete Cordeiro Muller 40 Homologada Ampla concorrência 
Izabel Candida da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Izelida Lopes Gonçalves 0 Não homologada Ampla concorrência 

Izineia Aparecida Lopes Gonçalves 30 Homologada Ampla concorrência 
Jaciara Izabelle Kuchachi Carneiro 10 Não homologada Ampla concorrência 

Jackeline Ferreira da Amaral 42 Homologada Ampla concorrência 
Jacqueline Aparecida da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Jacqueline Regiane Camargo Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Jacselem Soares Mendes 0 Não homologada Afrodescendente 
Jailson Menezes da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Janaina Fernanda de Lima Dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Janaina Mendes Carvalho 42 Homologada Ampla concorrência 

Janaína Nunes da Luz 20 Homologada Ampla concorrência 
Janete Maciel Rambo 34 Homologada Ampla concorrência 

Jansen Santa Maria Teles 40 Homologada Ampla concorrência 
Jaqueline Ferreira de Souza 22 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Jaqueline Menezes Long 40 Homologada Ampla concorrência 
Jaqueline Santos da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Jarier Vicente Moura Gomes 20 Homologada Ampla concorrência 
Jaína Ianz de Lacerda 80 Homologada Ampla concorrência 

Jefferson Arantes Damasio de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 
Jefferson Medeiros 0 Não homologada Ampla concorrência 

Jefferson Ricardo dos Santos Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Jefferson Rodrigues Leal Szymanski 10 Não homologada Ampla concorrência 

Jessica Cristina Rosa da Silva 26 Homologada Afrodescendente 
Jessica Gislaine Nascimento 20 Não homologada Ampla concorrência 

Jessica Modrow Bordum 20 Homologada Ampla concorrência 
Jessielly Aparecida Carolino Cavalieri 40 Homologada Ampla concorrência 

Jhoane Caroline Pereira 0 Não homologada Afrodescendente 
Jhonatan Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 
Joana Barth Weise 30 Não homologada Ampla concorrência 

Joao Cardoso da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Joao Paulo da Silva Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Joao Paulo de Oliveira 22 Homologada Ampla concorrência 
Joaquim Machado da Cruz 0 Não homologada Ampla concorrência 

Joceilane Ferraz 10 Não homologada Ampla concorrência 
Joel Tomé 0 Não homologada Ampla concorrência 

Joelma Aparecida de Jesus Faria 10 Não homologada Ampla concorrência 
Joelma de Fátima dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

Joelma Maria Cordeiro Luswarghi 40 Homologada Ampla concorrência 
Joice Carla de Oliveira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Jonatan Willian da Silva Andrade 30 Homologada Ampla concorrência 
Jonatas Ferreira Cardoso 10 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Jaqueline Menezes Long 40 Homologada Ampla concorrência 
Jaqueline Santos da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Jarier Vicente Moura Gomes 20 Homologada Ampla concorrência 
Jaína Ianz de Lacerda 80 Homologada Ampla concorrência 

Jefferson Arantes Damasio de Souza 20 Homologada Ampla concorrência 
Jefferson Medeiros 0 Não homologada Ampla concorrência 

Jefferson Ricardo dos Santos Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Jefferson Rodrigues Leal Szymanski 10 Não homologada Ampla concorrência 

Jessica Cristina Rosa da Silva 26 Homologada Afrodescendente 
Jessica Gislaine Nascimento 20 Não homologada Ampla concorrência 

Jessica Modrow Bordum 20 Homologada Ampla concorrência 
Jessielly Aparecida Carolino Cavalieri 40 Homologada Ampla concorrência 

Jhoane Caroline Pereira 0 Não homologada Afrodescendente 
Jhonatan Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 
Joana Barth Weise 30 Não homologada Ampla concorrência 

Joao Cardoso da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Joao Paulo da Silva Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Joao Paulo de Oliveira 22 Homologada Ampla concorrência 
Joaquim Machado da Cruz 0 Não homologada Ampla concorrência 

Joceilane Ferraz 10 Não homologada Ampla concorrência 
Joel Tomé 0 Não homologada Ampla concorrência 

Joelma Aparecida de Jesus Faria 10 Não homologada Ampla concorrência 
Joelma de Fátima dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

Joelma Maria Cordeiro Luswarghi 40 Homologada Ampla concorrência 
Joice Carla de Oliveira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Jonatan Willian da Silva Andrade 30 Homologada Ampla concorrência 
Jonatas Ferreira Cardoso 10 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Jonathas de Oliveira Melo Huch 0 Não homologada Ampla concorrência 
Jorge Germano Carniel Netto 26 Homologada Ampla concorrência 

Josefa Clementino Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Josete Alves do Amaral 30 Homologada Ampla concorrência 

Josiane dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Josiane Maria da Costa Padilha 20 Homologada Ampla concorrência 

Josiane Soares Ventura 20 Homologada Ampla concorrência 
Josilaine de Fatima Ferreira 0 Não homologada Ampla concorrência 

José Gilberto Teckla 0 Não homologada Ampla concorrência 
José Lucas Santos de Campos 40 Homologada Ampla concorrência 

José Mauro Ribeiro 0 Não homologada Ampla concorrência 
José Milton Clementino Batista 20 Homologada Ampla concorrência 

José Palu 0 Não homologada Ampla concorrência 
José Roberto Fornazieri 0 Não homologada Ampla concorrência 

José Roberto Velho 0 Não homologada Afrodescendente 
José Sidnei da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Joyce de Oliveira Vieira 40 Homologada Ampla concorrência 
Joziane Alves dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
João Henrique Gonçalves 0 Não homologada Ampla concorrência 

João Henrique Nilsen 22 Homologada Ampla concorrência 
João Pedro Ramos Junior 0 Não homologada Ampla concorrência 

João Ricardo Gualberto Viana 20 Homologada Ampla concorrência 
Jucelia de Fátima Padilha 0 Não homologada Ampla concorrência 

Juliana Aparecida Brasilino 20 Homologada Ampla concorrência 
Juliana Cristina de Oliveira Camatini 20 Homologada Ampla concorrência 

Juliana da Silva Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 
Juliana de Souza Leal 56 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Juliana Giega 0 Não homologada Ampla concorrência 
Juliana Portela 20 Homologada Ampla concorrência 

Juliana Rodrigues Kucla 20 Não homologada Ampla concorrência 
Juliana Sabino da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Juliano da Silva de Andrade 36 Homologada Ampla concorrência 
Juliano José da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 

Juline Aparecida Boscardin da Cruz 0 Não homologada Ampla concorrência 
Julio Cesar Dos Santos 24 Homologada Ampla concorrência 
Julio Cesar Hreczkiu 46 Homologada Ampla concorrência 

Jéssica Braz de Oliveira 40 Homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Jéssica Lemes dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Karina Pinto dos Santos 78 Homologada Ampla concorrência 

Karine Fabiola Teodoro Ieski 20 Homologada Ampla concorrência 
Karine Grassi 40 Homologada Ampla concorrência 
Karine Szabo 20 Homologada Ampla concorrência 

Karini de Oliveira de França 0 Não homologada Ampla concorrência 
Karla Rafaela do Nascimento Santana Barddal 40 Homologada Ampla concorrência 

Karla Vitoria Francz 22 Homologada Ampla concorrência 
Karoline Coelho Elizio 30 Homologada Ampla concorrência 

Kassiana Macedo Gomes 10 Não homologada Ampla concorrência 
Kathlyn Bueno dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Katy Moreira Bento 30 Homologada Ampla concorrência 
Keila da Silva do Vale Melo 30 Homologada Ampla concorrência 
Keli Adriana Duarte Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 

Keli Regina Rio Branco Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Kellen Simone de Oliveira Bet 10 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Juliana Giega 0 Não homologada Ampla concorrência 
Juliana Portela 20 Homologada Ampla concorrência 

Juliana Rodrigues Kucla 20 Não homologada Ampla concorrência 
Juliana Sabino da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Juliano da Silva de Andrade 36 Homologada Ampla concorrência 
Juliano José da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 

Juline Aparecida Boscardin da Cruz 0 Não homologada Ampla concorrência 
Julio Cesar Dos Santos 24 Homologada Ampla concorrência 
Julio Cesar Hreczkiu 46 Homologada Ampla concorrência 

Jéssica Braz de Oliveira 40 Homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Jéssica Lemes dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Karina Pinto dos Santos 78 Homologada Ampla concorrência 

Karine Fabiola Teodoro Ieski 20 Homologada Ampla concorrência 
Karine Grassi 40 Homologada Ampla concorrência 
Karine Szabo 20 Homologada Ampla concorrência 

Karini de Oliveira de França 0 Não homologada Ampla concorrência 
Karla Rafaela do Nascimento Santana Barddal 40 Homologada Ampla concorrência 

Karla Vitoria Francz 22 Homologada Ampla concorrência 
Karoline Coelho Elizio 30 Homologada Ampla concorrência 

Kassiana Macedo Gomes 10 Não homologada Ampla concorrência 
Kathlyn Bueno dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Katy Moreira Bento 30 Homologada Ampla concorrência 
Keila da Silva do Vale Melo 30 Homologada Ampla concorrência 
Keli Adriana Duarte Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 

Keli Regina Rio Branco Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 
Kellen Simone de Oliveira Bet 10 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Kenned da Cruz Queiroz 10 Não homologada Ampla concorrência 
Ketllyn Mayara Prado da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Kettleen Tuner Rodrigues 20 Homologada Afrodescendente 
Kevlyn Koczkodai da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 

Kevylin Cristine de Lima Fernandes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Kimberli Emanueli da Rocha 10 Não homologada Ampla concorrência 
Kimberly dos Santos Gonzaga 20 Homologada Ampla concorrência 

Kleverson Lopes dos Santos Paz 10 Não homologada Ampla concorrência 
Laisa Camila Munhoz Simm 20 Homologada Ampla concorrência 

Larissa Alves de Souza 0 Não homologada Ampla concorrência 
Laura Ferreira de Andrade 30 Homologada Ampla concorrência 

Layane Karoline Sousa da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Leila Cristina da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Leila de Paula Justino Siqueira 50 Homologada Ampla concorrência 
Lenita Oliveira Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Leonardo Souza Alves 20 Não homologada Ampla concorrência 

Leonardo Teruhiko Masuoka 30 Homologada Ampla concorrência 
Leonice das Graças Brandão 0 Não homologada Afrodescendente 

Leonir Siqueira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Leticia de Aguiar Schmidt 40 Homologada Ampla concorrência 
Letícia Lorente Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 

Letícia Thiel Stinglin 42 Homologada Ampla concorrência 
Leônidas Pereira da Silva 0 Não homologada Afrodescendente 
Lilian Satomi Hayakawa 0 Não homologada Ampla concorrência 

Liliane Machado da Silva Baeta 10 Não homologada Ampla concorrência 
Liliane Paiva Vengue 0 Não homologada Ampla concorrência 

Liordete Edite de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Lisley Gomes Silva 40 Homologada Ampla concorrência 
Loide Alves da Luz 0 Não homologada Ampla concorrência 

Loriane Guedes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luana Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 

Lucas Gabriel de Matos De Brito 42 Homologada Afrodescendente 
Lucas Geovani de Fonseca 0 Não homologada Ampla concorrência 

Lucas Pereira Fontoura 30 Homologada Ampla concorrência 

Lucia Balduino 0 Não homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Luciana Aparecida Mariano 22 Homologada Ampla concorrência 
Luciana Batista de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Luciana Vitorassi 30 Homologada Ampla concorrência 
Luciane Balduino dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luciane Silveira Rock Plachek 20 Homologada Ampla concorrência 

Luciane Trindade Pinto 30 Homologada Ampla concorrência 
Luciano Alves de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Luciano Kaminski Larsen Junior 20 Homologada Ampla concorrência 
Luciene Spach de Araujo 40 Homologada Ampla concorrência 

Ludianne Toporowicz 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Antônio Opata 20 Não homologada Ampla concorrência 

Luiz Carlos Cunha Rosa 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Carlos Honório Virginio 30 Homologada Ampla concorrência 

Luiz Carlos Palu Junior 30 Homologada Ampla concorrência 
Luiz de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Luiz Felipe Pereira Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 
Luiz Gustavo Silva Kamienski 10 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Henrique Tamalu de Lima 46 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Lisley Gomes Silva 40 Homologada Ampla concorrência 
Loide Alves da Luz 0 Não homologada Ampla concorrência 

Loriane Guedes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luana Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 

Lucas Gabriel de Matos De Brito 42 Homologada Afrodescendente 
Lucas Geovani de Fonseca 0 Não homologada Ampla concorrência 

Lucas Pereira Fontoura 30 Homologada Ampla concorrência 

Lucia Balduino 0 Não homologada Pessoa com deficiência - 
PCD 

Luciana Aparecida Mariano 22 Homologada Ampla concorrência 
Luciana Batista de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 

Luciana Vitorassi 30 Homologada Ampla concorrência 
Luciane Balduino dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luciane Silveira Rock Plachek 20 Homologada Ampla concorrência 

Luciane Trindade Pinto 30 Homologada Ampla concorrência 
Luciano Alves de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Luciano Kaminski Larsen Junior 20 Homologada Ampla concorrência 
Luciene Spach de Araujo 40 Homologada Ampla concorrência 

Ludianne Toporowicz 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Antônio Opata 20 Não homologada Ampla concorrência 

Luiz Carlos Cunha Rosa 0 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Carlos Honório Virginio 30 Homologada Ampla concorrência 

Luiz Carlos Palu Junior 30 Homologada Ampla concorrência 
Luiz de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Luiz Felipe Pereira Ferreira 20 Homologada Ampla concorrência 
Luiz Gustavo Silva Kamienski 10 Não homologada Ampla concorrência 
Luiz Henrique Tamalu de Lima 46 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Luiz Mauro Damasceno Alves 30 Homologada Ampla concorrência 
Luiz Sérgio Mussulini 10 Não homologada Ampla concorrência 
Lusiane Cedor Gomes 40 Homologada Ampla concorrência 

Lusiná da Silva Bezerra Filho 20 Homologada Ampla concorrência 
Madson Soares Melo 40 Homologada Ampla concorrência 

Magda Fernanda Melo de Oliveira 40 Homologada Ampla concorrência 
Magno Leandro Costa 38 Homologada Ampla concorrência 
Maiara Martins Moro 0 Não homologada Ampla concorrência 
Maira Lina Malinoski 30 Homologada Ampla concorrência 

Maralize Rocha 10 Não homologada Ampla concorrência 
Marcela Caetano Rodrigues de Souza 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marcela Duarte Castanheira Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

Marcella Gueno Rodrigues Parigot de Souza 40 Homologada Ampla concorrência 
Marcelo de Souza Ramos 40 Homologada Ampla concorrência 

Marcelo Siqueira de Abreu 40 Homologada Ampla concorrência 
Marcia dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Marcia Aparecida Machado 20 Homologada Ampla concorrência 
Marcia Ostwald 0 Não homologada Ampla concorrência 

Marcia Petryszyn 30 Homologada Ampla concorrência 
Marcia Pires 10 Não homologada Ampla concorrência 

Marcio Frontora da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marcio Marcelo Miranda 22 Homologada Ampla concorrência 

Marco Antonio Norio 20 Homologada Ampla concorrência 
Marcos Antonio Pereira 30 Homologada Ampla concorrência 

Marcos Henrique Pereira dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Marcos Henrique Pereira Vialle 40 Homologada Ampla concorrência 

Marcos Paulo Rodrigues De Souza 20 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Marcos Rizzo Michalek 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Aparecida dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

Maria Aparecida Mesquita Pio 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Cecília Roland 60 Homologada Ampla concorrência 
Maria Celia Maximo 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria Cristina Diniz de Castro 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria de Fatima Freitas 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria de Fátima dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Dilene da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria Emília Martins De Lima 30 Não homologada Ampla concorrência 
Maria Izabel Nunez 20 Homologada Ampla concorrência 

Maria Janete Martins de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Rosilda Bezerea 20 Homologada Ampla concorrência 

Maria Rosilene Gonçalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Maria Silvana Poerari Baptista 20 Não homologada Ampla concorrência 

Maria Teresinha Alves de Oliveira Cava 0 Não homologada Ampla concorrência 
Mariana Amanda Pereira Nunes 40 Homologada Ampla concorrência 

Mariana Carolina Nizer 20 Homologada Ampla concorrência 
Mariana Grein Bodnar Mendes 20 Homologada Ampla concorrência 

Maricleia Santos Araujo 40 Homologada Ampla concorrência 
Marilene Oliveira de Carvalho 20 Homologada Ampla concorrência 

Marinize Catarina Gequelin Dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marisa de Deus Bueno da Silva Mota 40 Homologada Ampla concorrência 

Marisa Navas Garcia 30 Não homologada Ampla concorrência 
Mariza Laino Nunes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Marlene Kerik da Luz Wacheisk 40 Homologada Ampla concorrência 
Marlene Terezinha Chuchaia 42 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Marcos Rizzo Michalek 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Aparecida dos Santos 20 Não homologada Ampla concorrência 

Maria Aparecida Mesquita Pio 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Cecília Roland 60 Homologada Ampla concorrência 
Maria Celia Maximo 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria Cristina Diniz de Castro 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria de Fatima Freitas 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria de Fátima dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Dilene da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Maria Emília Martins De Lima 30 Não homologada Ampla concorrência 
Maria Izabel Nunez 20 Homologada Ampla concorrência 

Maria Janete Martins de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Maria Rosilda Bezerea 20 Homologada Ampla concorrência 

Maria Rosilene Gonçalves 10 Não homologada Ampla concorrência 
Maria Silvana Poerari Baptista 20 Não homologada Ampla concorrência 

Maria Teresinha Alves de Oliveira Cava 0 Não homologada Ampla concorrência 
Mariana Amanda Pereira Nunes 40 Homologada Ampla concorrência 

Mariana Carolina Nizer 20 Homologada Ampla concorrência 
Mariana Grein Bodnar Mendes 20 Homologada Ampla concorrência 

Maricleia Santos Araujo 40 Homologada Ampla concorrência 
Marilene Oliveira de Carvalho 20 Homologada Ampla concorrência 

Marinize Catarina Gequelin Dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marisa de Deus Bueno da Silva Mota 40 Homologada Ampla concorrência 

Marisa Navas Garcia 30 Não homologada Ampla concorrência 
Mariza Laino Nunes 0 Não homologada Ampla concorrência 

Marlene Kerik da Luz Wacheisk 40 Homologada Ampla concorrência 
Marlene Terezinha Chuchaia 42 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Marley Tavares da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marli Machado Vicente 20 Homologada Ampla concorrência 

Marllus Klettemberg 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marta Donato dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Marta Luzia Dutra Dias 40 Homologada Ampla concorrência 
Maryellen Camilo Moniz 30 Homologada Ampla concorrência 

Marília de Morais 10 Não homologada Ampla concorrência 
Mateus Geovani Gruber 0 Não homologada Ampla concorrência 

Maycon Raphael de Oliveira 30 Homologada Ampla concorrência 
Michel de Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Michele De Souza Pompeu 10 Não homologada Ampla concorrência 
Michele Hartwig Marques 10 Não homologada Ampla concorrência 

Michelle Kondras 20 Homologada Ampla concorrência 
Miguel Fonseca 0 Não homologada Ampla concorrência 

Mikaely Izabela da Silva Miranda 20 Homologada Ampla concorrência 
Milena Eduarda de Paula Guimaraes 10 Não homologada Ampla concorrência 

Mirian Gonçalves de Oliveira Silva 20 Não homologada Ampla concorrência 
Mirian Joyce Barbosa 42 Homologada Ampla concorrência 
Mirian Santos Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Monica Regina Nilsen 22 Homologada Ampla concorrência 
Monica Saemi Morikawa 0 Não homologada Ampla concorrência 
Monica Salatiel Antônio 0 Não homologada Ampla concorrência 

Murilo Cebula 12 Não homologada Ampla concorrência 
Márcia Cristina Silva do Nascimento 32 Homologada Ampla concorrência 

Márcio Calixto de Lima 40 Homologada Ampla concorrência 
Naeli Boschen Gomes 10 Não homologada Ampla concorrência 
Naiara Alves da Costa 0 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Nardier Oliveira Pereira 20 Homologada Afrodescendente 
Natalie Juliana Korobinski 50 Homologada Ampla concorrência 

Nayara Miranda Flisicoski Krul 0 Não homologada Ampla concorrência 
Nely da Silva Valério 34 Homologada Ampla concorrência 

Nicolas Henrique da Silva Reis 40 Homologada Afrodescendente 
Nicole Lohana Ribeiro dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Nikolas Roger da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Nivaldo José Ferreira 40 Homologada Ampla concorrência 

Noeli Terezinha Korubinski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Noeli Terezinha Xambelan 40 Homologada Ampla concorrência 
Nycole Cristine Machado 0 Não homologada Ampla concorrência 

Odenir Lopes dos Santos Paz 42 Homologada Ampla concorrência 
Paloma Teixeira Wendling 30 Homologada Ampla concorrência 

Patricia Azevedo Ferreira Lara 40 Homologada Ampla concorrência 
Patricia a Rocha 40 Homologada Ampla concorrência 

Patricia da Silva Pedroso 40 Homologada Ampla concorrência 
Patricia de Fatima Volf 10 Não homologada Ampla concorrência 

Patricia Elaine dos Santos Furini 20 Homologada Ampla concorrência 
Patricia Faustino dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Patricia Maria Pereira 30 Homologada Ampla concorrência 
Patricia Rocha Guedes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Patricia Rossini Matos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Patrícia Cardinot Chiappini 30 Homologada Afrodescendente 
Paula Andressa Galvão 42 Homologada Ampla concorrência 

Paulo Cesar Nunes Hintz 38 Homologada Ampla concorrência 
Paulo da Silva Pereira Costa 20 Homologada Ampla concorrência 

Paulo Edson Lourenço 0 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Nardier Oliveira Pereira 20 Homologada Afrodescendente 
Natalie Juliana Korobinski 50 Homologada Ampla concorrência 

Nayara Miranda Flisicoski Krul 0 Não homologada Ampla concorrência 
Nely da Silva Valério 34 Homologada Ampla concorrência 

Nicolas Henrique da Silva Reis 40 Homologada Afrodescendente 
Nicole Lohana Ribeiro dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 

Nikolas Roger da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Nivaldo José Ferreira 40 Homologada Ampla concorrência 

Noeli Terezinha Korubinski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Noeli Terezinha Xambelan 40 Homologada Ampla concorrência 
Nycole Cristine Machado 0 Não homologada Ampla concorrência 

Odenir Lopes dos Santos Paz 42 Homologada Ampla concorrência 
Paloma Teixeira Wendling 30 Homologada Ampla concorrência 

Patricia Azevedo Ferreira Lara 40 Homologada Ampla concorrência 
Patricia a Rocha 40 Homologada Ampla concorrência 

Patricia da Silva Pedroso 40 Homologada Ampla concorrência 
Patricia de Fatima Volf 10 Não homologada Ampla concorrência 

Patricia Elaine dos Santos Furini 20 Homologada Ampla concorrência 
Patricia Faustino dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Patricia Maria Pereira 30 Homologada Ampla concorrência 
Patricia Rocha Guedes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Patricia Rossini Matos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Patrícia Cardinot Chiappini 30 Homologada Afrodescendente 
Paula Andressa Galvão 42 Homologada Ampla concorrência 

Paulo Cesar Nunes Hintz 38 Homologada Ampla concorrência 
Paulo da Silva Pereira Costa 20 Homologada Ampla concorrência 

Paulo Edson Lourenço 0 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Paulo Henrique Brum 32 Homologada Ampla concorrência 
Paulo Sergio Machado 50 Homologada Ampla concorrência 

Pedro de Souza Galvão Junior 30 Homologada Afrodescendente 
Pollyana de Almeida Francisconi 0 Não homologada Ampla concorrência 

Prisciane Godoy 20 Homologada Ampla concorrência 
Priscila de Melo Borges 30 Homologada Ampla concorrência 

Priscila de Paula Eduardo 20 Homologada Ampla concorrência 
Priscila Rosa de Lima 0 Não homologada Ampla concorrência 

Pâmela Karina da Silva 0 Não homologada Afrodescendente 
Pâmela Rocha Francisco 30 Homologada Ampla concorrência 
Rafael do Amaral Baeta 20 Homologada Ampla concorrência 
Rafael dos Santos Biano 40 Homologada Ampla concorrência 
Rafael Sprenger Fonseca 20 Homologada Ampla concorrência 

Rafaeli Lislaine Moraes Gonçalves 20 Homologada Ampla concorrência 
Raissa Queiroz da Fonseca 0 Não homologada Ampla concorrência 
Raquel da Silva Ostwald 0 Não homologada Ampla concorrência 

Regiane Cristina Domingues Barbosa 30 Não homologada Ampla concorrência 
Regiane Patricia Alves Gamba 20 Homologada Ampla concorrência 
Renata Aparecida dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Renata Aparecida Marinho 10 Não homologada Ampla concorrência 

Renata Francieli Tullio 10 Não homologada Ampla concorrência 
Renata Priscila Pinto Padilha 40 Homologada Afrodescendente 
Renee Silvana Belem Pantoja 20 Não homologada Ampla concorrência 
Ricardo Alexandre Da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

Ricardo Wilczak 42 Homologada Ampla concorrência 
Rickson Alan Nassin 20 Homologada Ampla concorrência 

Roberta Alves Teixeira 40 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Rodriany Barbosa Da Silva 20 Não homologada Ampla concorrência 
Rodrigo Jose Felipe 20 Homologada Ampla concorrência 

Rodrigo Massaad Dib 10 Não homologada Ampla concorrência 
Rodrigo Otavio Tessaro Menarim 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rogerio Vieira Ferraz 42 Homologada Ampla concorrência 
Romulo Manfredi da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Rosana Bento de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rosana Luciana da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Rosana Renechek 30 Homologada Ampla concorrência 
Rosane Maria da Silva 32 Homologada Ampla concorrência 

Rosangela Alves dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rosangela Aparecida Paulino Ferreira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosangela Catolico da Cruz 20 Não homologada Ampla concorrência 
Rosani Cardinot Chiappini 20 Homologada Ampla concorrência 

Rose Maria Worell 10 Não homologada Ampla concorrência 
Roseli De Lacerda David 0 Não homologada Ampla concorrência 

Roseli Ribeiro Camilo Viveiros 32 Homologada Ampla concorrência 
Rosemara dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Rosemeri Quirino D Almeida Monteiro 22 Homologada Ampla concorrência 
Rosenilda Malek 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosilene Marinho da Silva 44 Homologada Ampla concorrência 
Rosimara Mota Dias 30 Homologada Ampla concorrência 

Rosimeire de França Caetano 32 Homologada Ampla concorrência 
Rosinei Alves Quirino 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosizlei Maria Soares dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Rosmari Martello 40 Homologada Ampla concorrência 

Rossana da Luz Dos Santos de Jesus 0 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Rodriany Barbosa Da Silva 20 Não homologada Ampla concorrência 
Rodrigo Jose Felipe 20 Homologada Ampla concorrência 

Rodrigo Massaad Dib 10 Não homologada Ampla concorrência 
Rodrigo Otavio Tessaro Menarim 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rogerio Vieira Ferraz 42 Homologada Ampla concorrência 
Romulo Manfredi da Silva 10 Não homologada Ampla concorrência 
Rosana Bento de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rosana Luciana da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 

Rosana Renechek 30 Homologada Ampla concorrência 
Rosane Maria da Silva 32 Homologada Ampla concorrência 

Rosangela Alves dos Santos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rosangela Aparecida Paulino Ferreira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosangela Catolico da Cruz 20 Não homologada Ampla concorrência 
Rosani Cardinot Chiappini 20 Homologada Ampla concorrência 

Rose Maria Worell 10 Não homologada Ampla concorrência 
Roseli De Lacerda David 0 Não homologada Ampla concorrência 

Roseli Ribeiro Camilo Viveiros 32 Homologada Ampla concorrência 
Rosemara dos Santos 30 Homologada Ampla concorrência 

Rosemeri Quirino D Almeida Monteiro 22 Homologada Ampla concorrência 
Rosenilda Malek 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosilene Marinho da Silva 44 Homologada Ampla concorrência 
Rosimara Mota Dias 30 Homologada Ampla concorrência 

Rosimeire de França Caetano 32 Homologada Ampla concorrência 
Rosinei Alves Quirino 0 Não homologada Ampla concorrência 

Rosizlei Maria Soares dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 
Rosmari Martello 40 Homologada Ampla concorrência 

Rossana da Luz Dos Santos de Jesus 0 Não homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Rosângela dos Santos Ayres Lemos 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rosângela dos Santos Rodrigues 30 Homologada Ampla concorrência 
Rosângela Goncalves de Castro 20 Homologada Ampla concorrência 

Rozimary Stuber 0 Não homologada Ampla concorrência 
Rudimar Machado 0 Não homologada Ampla concorrência 

Ryann Justi 20 Homologada Ampla concorrência 
Sabrina Dieine Marques Soares 40 Homologada Ampla concorrência 
Samueslon Geronimo da Silva 0 Não homologada Ampla concorrência 

Sandra Aparecida Pires 20 Homologada Ampla concorrência 
Sandra de Lurdes Abreu 20 Homologada Ampla concorrência 

Sandra Giane Costa Curta 40 Homologada Ampla concorrência 
Sandra Regina Jacques Couto 30 Não homologada Ampla concorrência 

Sandra Soares 24 Homologada Ampla concorrência 
Sandro Marlon Frederico 0 Não homologada Ampla concorrência 

Sarah Cristina Jacobi 20 Homologada Ampla concorrência 
Scheila de Lurdes Nascimento 20 Homologada Ampla concorrência 

Selma Regina de Ávila 0 Não homologada Ampla concorrência 
Sergio Aparecido Cristiano Junior 30 Não homologada Ampla concorrência 

Sergio Marcos Melo de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Sergio Roberto Nascimento de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 

Serli Dias Lisboa Miguel 20 Homologada Ampla concorrência 
Sheila Michele Rodrigues 0 Não homologada Ampla concorrência 
Sidineia Ferreira Machado 10 Não homologada Ampla concorrência 

Silmara Ferreira Da Silva Sauka 0 Não homologada Ampla concorrência 
Silvana da Silva Martin 40 Homologada Ampla concorrência 

Silvia Aparecida de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 
Simone Adriana da Silva 40 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Simone Alessandra Zbronski Vaz 20 Homologada Ampla concorrência 
Sincléia Lima de Proença 30 Homologada Ampla concorrência 
Sirlei Adelaide de Andrade 40 Homologada Ampla concorrência 
Smagna de Almeida Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

Solange de Fátima de Siqueira da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 
Solange de Oliveira Vieira 20 Homologada Ampla concorrência 
Sonia do Rocio Marcelo 12 Não homologada Ampla concorrência 

Stefani Meridien da Silva de Moraes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Stephane Adriane De Andrade Militao dos Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Stephany Scarllt Ferreira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Suelen Aparecida de Assis 40 Homologada Ampla concorrência 

Suelen Brexi Fila 40 Homologada Ampla concorrência 
Suelyn Amanda Padela 44 Homologada Ampla concorrência 

Suzana Lemos dos Santos 42 Homologada Ampla concorrência 
Suzilene Morato de Pontes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Tabata Silva Pereira Gomes 30 Homologada Ampla concorrência 

Taina Moura Branches 40 Homologada Ampla concorrência 
Tais Benteus Pampu 20 Não homologada Ampla concorrência 

Talita Almeida da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Talita Felix da Cunha Kosiba 40 Homologada Ampla concorrência 
Tania Regina Reis de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Tassiane Figueiredo dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Tassiani Aparecida da Luz Venancio 40 Homologada Ampla concorrência 

Tatiana Hardt Colaço dos Santos 72 Homologada Ampla concorrência 
Tatiane Andressa da Silva Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Tatiane de Castro Geraldo de Souza 40 Homologada Ampla concorrência 
Tatiane dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Simone Alessandra Zbronski Vaz 20 Homologada Ampla concorrência 
Sincléia Lima de Proença 30 Homologada Ampla concorrência 
Sirlei Adelaide de Andrade 40 Homologada Ampla concorrência 
Smagna de Almeida Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

Solange de Fátima de Siqueira da Silva 30 Homologada Ampla concorrência 
Solange de Oliveira Vieira 20 Homologada Ampla concorrência 
Sonia do Rocio Marcelo 12 Não homologada Ampla concorrência 

Stefani Meridien da Silva de Moraes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Stephane Adriane De Andrade Militao dos Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Stephany Scarllt Ferreira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Suelen Aparecida de Assis 40 Homologada Ampla concorrência 

Suelen Brexi Fila 40 Homologada Ampla concorrência 
Suelyn Amanda Padela 44 Homologada Ampla concorrência 

Suzana Lemos dos Santos 42 Homologada Ampla concorrência 
Suzilene Morato de Pontes 0 Não homologada Ampla concorrência 
Tabata Silva Pereira Gomes 30 Homologada Ampla concorrência 

Taina Moura Branches 40 Homologada Ampla concorrência 
Tais Benteus Pampu 20 Não homologada Ampla concorrência 

Talita Almeida da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Talita Felix da Cunha Kosiba 40 Homologada Ampla concorrência 
Tania Regina Reis de Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Tassiane Figueiredo dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Tassiani Aparecida da Luz Venancio 40 Homologada Ampla concorrência 

Tatiana Hardt Colaço dos Santos 72 Homologada Ampla concorrência 
Tatiane Andressa da Silva Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Tatiane de Castro Geraldo de Souza 40 Homologada Ampla concorrência 
Tatiane dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 

 
Comissão de Concurso Público 

 

Tatiane dos Santos Siqueira 22 Homologada Ampla concorrência 
Tatiane Fontes de Oliveira Queiroz 0 Não homologada Ampla concorrência 

Tatiane Pereira Bezerra 0 Não homologada Ampla concorrência 
Tatiane Rosa de Carvalho 30 Homologada Ampla concorrência 

Thais Lobo Martins do Nascimento 10 Não homologada Ampla concorrência 
Thais Luana Gonçalves Freitas 0 Não homologada Ampla concorrência 

Thais Pereira de Brito 0 Não homologada Ampla concorrência 
Thamires Alves dos Santos 20 Homologada Ampla concorrência 

Thamires Rodrigues Blansky Adami 20 Homologada Ampla concorrência 
Thamires Silva de Oliveira 0 Não homologada Ampla concorrência 

Thamy da Silva Alves 30 Homologada Ampla concorrência 
Thays Fernanda Bomfim de Paulo 0 Não homologada Ampla concorrência 
Thays Fernanda Straub Martins 10 Não homologada Ampla concorrência 

Thaís Nishimori Valentim 26 Homologada Ampla concorrência 
Theomar Rodrigues Blansky 30 Homologada Ampla concorrência 
Tânia Cristina Chuvis Kossar 20 Homologada Ampla concorrência 

Túlio Santana 40 Homologada Ampla concorrência 
Valci Gomes de Carvalho 0 Não homologada Ampla concorrência 

Valdimara de Fátima França Furguim 20 Não homologada Ampla concorrência 
Valdir Jose Domingues Junior 30 Homologada Ampla concorrência 
Valdir Sebastião de Camargo 0 Não homologada Ampla concorrência 
Valmir Ferreira dos Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 

Valéria da Rocha Silva 20 Não homologada Ampla concorrência 
Vanderlei Moreira da Silva 20 Homologada Ampla concorrência 
Vanessa Cristina Fontoura 0 Não homologada Ampla concorrência 

Vanessa de Almeida Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 
Vanessa de Fatima da Silva Nascimento Colaço 30 Não homologada Ampla concorrência 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Vanessa Pereira 20 Homologada Ampla concorrência 
Vanessa Schuenck Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Vania Petriccone 20 Homologada Ampla concorrência 
Vera Lucia Aparecida Radikovski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Vera Lucia Miguel  Framkowicz 20 Homologada Ampla concorrência 
Veronica Maria Carneiro Oque 0 Não homologada Ampla concorrência 

Vitória Carolina Ferreira de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Wagner Fernando Dos Santos Ribeiro 0 Não homologada Ampla concorrência 

Wanderley Wallyson Damarem 0 Não homologada Ampla concorrência 
Wellington Antonio Teixeira de Oliveira 0 Não homologada Afrodescendente 

Wellington Fernando Correa 10 Não homologada Ampla concorrência 
Wellington John Sabino 20 Homologada Ampla concorrência 

Wemilly Cristina Pereira dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Wendi Barboza Tenorio da Silva Trevisan 12 Não homologada Ampla concorrência 

Wesley Silvério dos Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 
Willian Albuquerque Lirman 20 Homologada Ampla concorrência 

Willian Felipe de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 
Wilton Pimentel de Oliveira 40 Homologada Ampla concorrência 

Yasmin Maia Maciel 40 Homologada Ampla concorrência 
Yasmin Ribeiro de Santana 10 Não homologada Ampla concorrência 

Zenaide da Silva Ribeiro 24 Não homologada Ampla concorrência 
Zolaine Maria da Rosa 40 Homologada Ampla concorrência 

 
 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 
Comissão de Concurso Público 

 

Vanessa Pereira 20 Homologada Ampla concorrência 
Vanessa Schuenck Oliveira 20 Homologada Ampla concorrência 

Vania Petriccone 20 Homologada Ampla concorrência 
Vera Lucia Aparecida Radikovski 0 Não homologada Ampla concorrência 
Vera Lucia Miguel  Framkowicz 20 Homologada Ampla concorrência 
Veronica Maria Carneiro Oque 0 Não homologada Ampla concorrência 

Vitória Carolina Ferreira de Souza 30 Homologada Ampla concorrência 
Wagner Fernando Dos Santos Ribeiro 0 Não homologada Ampla concorrência 

Wanderley Wallyson Damarem 0 Não homologada Ampla concorrência 
Wellington Antonio Teixeira de Oliveira 0 Não homologada Afrodescendente 

Wellington Fernando Correa 10 Não homologada Ampla concorrência 
Wellington John Sabino 20 Homologada Ampla concorrência 

Wemilly Cristina Pereira dos Santos 40 Homologada Ampla concorrência 
Wendi Barboza Tenorio da Silva Trevisan 12 Não homologada Ampla concorrência 

Wesley Silvério dos Santos 10 Não homologada Ampla concorrência 
Willian Albuquerque Lirman 20 Homologada Ampla concorrência 

Willian Felipe de Oliveira 10 Não homologada Ampla concorrência 
Wilton Pimentel de Oliveira 40 Homologada Ampla concorrência 

Yasmin Maia Maciel 40 Homologada Ampla concorrência 
Yasmin Ribeiro de Santana 10 Não homologada Ampla concorrência 

Zenaide da Silva Ribeiro 24 Não homologada Ampla concorrência 
Zolaine Maria da Rosa 40 Homologada Ampla concorrência 

 
 

  
Comissão de Concurso Público 

 
 

ANEXO II 
Auto declarado – afrodescendente 

Cargo: Cuidador Social 
 

Nome Declaração de afro descendente 
Adelson Alves dos Santos Indeferido 

Adriana Claudia Pereira Franco Indeferido 
Adriana Pereira da Cruz Dos Santos Deferido 

Alan Douglas Campos Ribeiro Deferido 
Alessandro Silva Ribeiro Deferido 

Ana Maria da Silva Deferido 
Andrea Freitas Castilho Indeferido 

Andressa Augusto de Miranda Indeferido 
Andrews Henrique de Souza Indeferido 

Anselmo de Jesus Lima Deferido 
Antônio Carlos de Almeida Chiappini Deferido 

Arnaldo Jose dos Santos Indeferido 
Bianca Carolina Teixeira de Oliveira Deferido 
Bianca Moreira Martins Damasceno Indeferido 

Biane Brelaz de Lima Indeferido 
Bierte Brelaz de Lima Indeferido 

Bárbara Cristina Aleixes Valim Indeferido 
Clarice Ana Carneiro Indeferido 

Cledson Santos Souza Indeferido 
Clesio Jonas Lucas dos Santos Indeferido 

Cláudia Sodré Domingues Indeferido 
Cristiano Sales Galdino Deferido 

Daniela de Paula Indeferido 
Davi Carvalho dos Santos Indeferido 
Dayane Jesus dos Santos Deferido 
Diana de Cassia da Silva Indeferido 
Divonilda Souza da Silva Indeferido 

Edilaine Rodrigues da Silva Deferido 
Elenice de Souza Sinfronio Indeferido 

Eloize Elaine da Silva de Mello Indeferido 
Emanuelle Ortiliano Casa Ruth Indeferido 

Emerson Arruda Resenes Indeferido 
Fabiane Pereira de Souza Salgado Indeferido 

Felipe Weber Ramos Deferido 
Franciele Cristina Moreira Viana Deferido 

Francisco das Chagas Silva Deferido 
Francisco Gomes Frade Junior Indeferido 

Geisa Caroline Ribeiro Alexandre Bonfim Indeferido 
Gelcio Felisberto Deferido 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 



  
Comissão de Concurso Público 

 
Gilson Domingos Deferido 

Glaucia Alves Vieira Deferido 
Idaelma Oliveira de Freitas Indeferido 

Isabel Caroline de Avila Palhano Indeferido 
Jacselem Soares Mendes Deferido 

Jessica Cristina Rosa da Silva Deferido 
Jhoane Caroline Pereira Deferido 

Joaquim Machado da Cruz Indeferido 
Joelma Aparecida de Jesus Faria Indeferido 
Joice Carla de Oliveira da Silva Indeferido 
Jorge Germano Carniel Netto Indeferido 

José Roberto Velho Deferido 
José Sidnei da Silva Indeferido 

Joziane Alves dos Santos Indeferido 
Juliano José da Silva Indeferido 

Julio Cesar dos Santos Indeferido 
Kettleen Tuner Rodrigues Deferido 

Lenita Oliveira Santos Indeferido 
Leonice Das Graças Bradnão Deferido 

Leonir Siqueira Indeferido 
Leônidas Pereira da Silva Deferido 

Lucas Gabriel de Matos de Brito Deferido 
Luiz Carlos Cunha Rosa Indeferido 

Marco Antonio Norio Indeferido 
Nardier Oliveira Pereira Deferido 

Nicolas Henrique da Silva Reis Deferido 
Patricia Maria Pereira Indeferido 

Patrícia Cardinot Chiappini Deferido 
Pedro de Souza Galvão Junior Deferido 

Pâmela Karina da Silva Deferido 
Rafael dos Santos Biano Indeferido 

Renata Priscila Pinto Padilha Deferido 
Roseli de Lacerda David Indeferido 

Rosimara Mota Dias Indeferido 
Rosinei Alves Quirino Indeferido 

Sandra Aparecida Pires Indeferido 
Tatiane Pereira Bezerra Indeferido 

Valdir Sebastião de Camargo Indeferido 
Valmir Ferreira dos Santos Indeferido 

Vera Lucia Miguel Framkowicz Indeferido 
Veronica Maria Carneiro Oque Indeferido 

Wellington Antonio Teixeira de Oliveira Deferido 
Willian Albuquerque Lirman Indeferido 

 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

' 



  
Comissão de Concurso Público 

 
 

ANEXO III 
 

PCD 
Cargo: Cuidador Social 

 
Nome  Declaração de pessoa 

com deficiência 
Clarice Ana Carneiro Indeferido 
Eliezer Santos e Silva Deferido 

Fernando Cândido da Silva Deferido 
Isabel Cristina Karpinski Teixeira de Oliveira Deferido 

Jhonatan Ferreira Indeferido 
Jéssica Braz de Oliveira Deferido 

Lucia Balduino Deferido 
Sandra Aparecida Pires Indeferido 

Tânia Cristina Chuvis Kossar Indeferido 
 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 


